以下為華晨中國汽車控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）之未經
審計備考財務資料，包括於二零一八年六月三十日之未經審計備考綜合財務狀況表，以及
截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合損益表、未經審計備考綜合全
面收入報表及未經審計備考綜合現金流量表，連同相關附註，均已根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第4.29段並參照香港會計師公會頒佈之會計指引第7號「編製備考財務
資料以載入投資通函」編製。本集團之未經審計備考財務資料根據下文所載附註之基準編
製，以供說明建議出售華晨寶馬汽車有限公司（「華晨寶馬汽車」）之25%股權（「出售事項」）對
本集團於二零一八年六月三十日之財務狀況所造成之影響（猶如出售事項已於二零一八年
六月三十日交割）及本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之財務表現及現金流量
（猶如出售事項已於二零一七年一月一日交割）。出售事項詳情載於本通函「董事會函件」。

未經審計備考財務資料僅為說明用途而編製，並基於若干假設、估計、不確定因素
及其他目前可得資料得出。因此，加上由於其假設性質使然，本集團之未經審計備考財務
資料未必能真實反映本集團於出售事項交割後之財務狀況、財務表現或現金流量。此外，
本集團之未經審計備考財務資料並非旨在預測本集團之未來財務狀況、財務表現或現金流
量。

本集團之未經審計備考財務資料已根據本集團於二零一八年六月三十日之綜合財務
狀況表（摘錄自本集團截至二零一八年六月三十日止期間之已刊發中期報告，當中經進行
隨附附註所概述於二零一八年六月三十日交割出售事項直接產生之備考調整）以及本集團
截至二零一七年十二月三十一日止年度之綜合損益表及綜合全面收入報表以及本集團之
綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊發年報，當
中經進行隨附附註所概述於二零一七年一月一日交割出售事項直接產生之備考調整）而編
製。

未經審計備考財務資料應連同本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊
發年報及本集團截至二零一八年六月三十日止期間之已刊發中期報告所載本集團歷史財
務資料以及本通函所載其他財務資料一併閱讀。本集團之未經審計備考財務資料並無計及
於本集團旗下各公司之相應財務報表日期後之任何貿易或其他交易。

– III-2 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團於二零一八年六月三十日之未經審計備考綜合財務狀況表

本集團於
本集團 備考調整 出售事項後

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註5

資產及負債
非流動資產
無形資產 643,005 – – 643,005

物業、廠房及設備 2,575,605 – – 2,575,605

土地租賃預付款項 85,455 – – 85,455

於合資企業之權益 24,171,770 (24,171,770) – –

於聯營公司之權益 1,684,358 12,085,885 – 13,770,243

長期投資預付款項 600,000 – – 600,000

可供出售財務資產 14,447 – – 14,447

應收長期貸款 2,866,181 – – 2,866,181

其他非流動資產 72,494 – – 72,494

非流動資產總值 32,713,315 (12,085,885) – 20,627,430

流動資產
現金及現金等價物 1,899,171 28,943,500 (7,163,934) 23,678,737

於中央銀行之現金 42,307 – – 42,307

短期銀行存款 12,728 – – 12,728

已質押短期銀行存款 913,765 – – 913,765

存貨 995,575 – – 995,575

應收賬款 1,139,846 – – 1,139,846

應收票據 230,190 – – 230,190

其他流動資產 2,962,169 – – 2,962,169

流動資產總值 8,195,751 28,943,500 (7,163,934) 29,975,317

流動負債
應付賬款 2,740,513 – – 2,740,513

應付票據 1,434,437 – – 1,434,437

其他流動負債 2,076,106 – – 2,076,106

短期銀行借貸 4,456,400 – – 4,456,400

應繳所得稅 18,674 – – 18,674

流動負債總額 10,726,130 – – 10,726,130

– III-3 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團於
本集團 備考調整 出售事項後

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註5

流動（負債淨額）資產淨值 (2,530,379) 28,943,500 (7,163,934) 19,249,187

資產總值減流動負債 30,182,936 16,857,615 (7,163,934) 39,876,617

非流動負債
長期銀行借貸 70,000 – – 70,000

遞延政府補貼 108,510 – – 108,510

非流動負債總額 178,510 – – 178,510

資產淨值 30,004,426 16,857,615 (7,163,934) 39,698,107

股本及儲備
股本 397,176 – – 397,176

儲備 29,081,853 16,857,615 (7,163,934) 38,775,534

本公司股本持有人
應佔權益總額 29,479,029 16,857,615 (7,163,934) 39,172,710

非控股權益 525,397 – – 525,397

權益總額 30,004,426 16,857,615 (7,163,934) 39,698,107

本集團於二零一八年六月三十日之未經審計備考綜合財務狀況表（續）

– III-4 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合損益表

本集團 備考調整
本集團於

出售事項後
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 3 附註 4 附註5

收益 5,304,723 – – – 5,304,723

銷售成本 (5,118,497) – – – (5,118,497)

毛利 186,226 – – – 186,226

其他收入 110,466 – 16,738,229 – 16,848,695

利息收入 55,443 – – – 55,443

銷售開支 (571,853) – – – (571,853)

一般及行政開支 (1,192,936) – – – (1,192,936)

財務成本 (137,871) – – – (137,871)

應佔業績：
合資企業 5,233,312 (5,237,670) – – (4,358)

聯營公司 216,979 2,618,835 – – 2,835,814

除所得稅開支前盈利 3,899,766 (2,618,835) 16,738,229 – 18,019,160

所得稅開支 (33,953) – – (7,163,934) (7,197,887)

本年度盈利 3,865,813 (2,618,835) 16,738,229 (7,163,934) 10,821,273

以下人士應佔：
本公司股本持有人 4,376,120 (2,618,835) 16,738,229 (7,163,934) 11,331,580

非控股權益 (510,307) – – – (510,307)

3,865,813 (2,618,835) 16,738,229 (7,163,934) 10,821,273

– III-5 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合全面收
入報表

本集團 備考調整
本集團於

出售事項後
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 3 附註 4 附註5

本年度盈利 3,865,813 (2,618,835) 16,738,229 (7,163,934) 10,821,273

其後將重新分類至
綜合損益表之全面
收入（經扣除稅項）

可供出售財務資產之
公平值變動 (8,969) – – – (8,969)

應佔一間合資企業之
全面收入 715,758 (715,758) – – –

應佔一間聯營公司之
全面收入 – 357,879 – – 357,879

於出售事項後重新分類
對沖儲備 – – 119,386 – 119,386

706,789 (357,879) 119,386 – 468,296

本年度全面收入總額 4,572,602 (2,976,714) 16,857,615 (7,163,934) 11,289,569

以下人士應佔：
本公司股本持有人 5,082,909 (2,976,714) 16,857,615 (7,163,934) 11,799,876

非控股權益 (510,307) – – – (510,307)

4,572,602 (2,976,714) 16,857,615 (7,163,934) 11,289,569

– III-6 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合現金流
量表

本集團 備考調整
本集團於

出售事項後
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 3 附註 4 附註5 附註1

經營業務活動
除所得稅開支前盈利 3,899,766 (2,618,835) 16,738,229 – 18,019,160

應佔業績：
－合資企業 (5,233,312) 5,237,670 – – 4,358

－聯營公司 (216,979) (2,618,835) – – (2,835,814)

利息收入 (196,116) – – – (196,116)

利息支出 137,871 – – – 137,871

撥回已售存貨撥備 (42,012) – – – (42,012)

物業、廠房及設備折舊 148,826 – – – 148,826

無形資產攤銷 127,051 – – – 127,051

土地租賃預付款項攤銷 2,058 – – – 2,058

物業、廠房及設備之
減值虧損 9,823 – – – 9,823

無形資產之減值虧損 700,000 – – – 700,000

出售於一間合資企業
權益之收益 – – (16,738,229) – (16,738,229)

出售物業、廠房及設備
之虧損 2,653 – – – 2,653

來自政府補助之遞延收入 (29,281) – – – (29,281)

撥回減值虧損撥備 (7,408) – – – (7,408)

存貨撥備 58,941 – – – 58,941

減值虧損：
－應收賬款 893 – – – 893

－應收貸款 28,495 – – – 28,495

－其他應收款項 19,379 – – – 19,379

營運資金變動前經營
虧損 (589,352) – – – (589,352)

– III-7 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團 備考調整
本集團於

出售事項後
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 3 附註 4 附註5 附註1

營運資金變動前經營虧損 (589,352) – – – (589,352)

於中央銀行之現金增加 (58,042) – – – (58,042)

存貨減少 48,016 – – – 48,016

應收賬款減少 570,746 – – – 570,746

應收貸款增加 (2,483,632) – – – (2,483,632)

應收票據增加 (67,487) – – – (67,487)

其他流動資產增加 (102,781) – – – (102,781)

應付賬款減少 (45,253) – – – (45,253)

應付票據減少 (462,569) – – – (462,569)

其他流動負債增加 356,627 – – – 356,627

經營業務耗用之現金 (2,833,727) – – – (2,833,727)

已收利息 301,308 – – – 301,308

已付企業所得稅 (14,362) – – (7,163,934) (7,178,296)

經營業務活動耗用之
現金淨額 (2,546,781) – – (7,163,934) (9,710,715)

投資活動
收購物業、廠房及設備
及土地租賃預付款項，
以及添置無形資產 (623,927) – – – (623,927)

短期及已質押銀行
存款增加 (225,054) – – – (225,054)

已收一間聯營公司之股息 168,000 – – – 168,000

已收一間合資企業之股息 2,000,000 – – – 2,000,000

出售物業、廠房及
設備所得款項 3,456 – – – 3,456

出售於一間合資企業
權益之所得款項 – – 28,943,500 – 28,943,500

其他長期資產增加 (44,409) – – – (44,409)

投資活動所得之現金淨額 1,278,066 – 28,943,500 – 30,221,566

本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合現金流
量表（續）

– III-8 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團 備考調整
本集團於

出售事項後
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 3 附註 4 附註5 附註1

融資活動
發行股份所得款項 2,063 – – – 2,063

發行應付票據 2,299,567 – – – 2,299,567

償還應付票據 (1,386,464) – – – (1,386,464)

已收政府補貼 18,402 – – – 18,402

銀行借貸所得款項 3,090,900 – – – 3,090,900

償還銀行借貸 (1,526,000) – – – (1,526,000)

已付股息 (277,155) – – – (277,155)

已付利息 (157,464) – – – (157,464)

融資活動所得之現金淨額 2,063,849 – – – 2,063,849

現金及現金等價物增加 795,134 – 28,943,500 (7,163,934) 22,574,700

於二零一七年一月一日之
現金及現金等價物 936,942 – – – 936,942

於二零一七年
十二月三十一日之
現金及現金等價物 1,732,076 – 28,943,500 (7,163,934) 23,511,642

本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審計備考綜合現金流
量表（續）

– III-9 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團之未經審計備考財務資料附註

1. 金額均摘錄自本集團於二零一八年六月三十日之未經審計綜合財務狀況表（載於本集團截至二零一八年六
月三十日止六個月之已刊發中期報告）以及本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審計綜合損
益表、經審計綜合全面收入報表以及經審計綜合現金流量表（載於本集團截至二零一七年十二月三十一日
止年度之已刊發年報）。

2. 調整指出售由本公司之間接全資附屬公司瀋陽金杯汽車工業控股有限公司（「瀋陽金杯汽車」）所持華晨寶
馬汽車之25%股權，猶如出售事項（就備考財務資料而言）已於二零一八年六月三十日進行及金額已於二零
一八年六月三十日償付。

3. 調整指撇除華晨寶馬汽車截至二零一七年十二月三十一日止年度之25%應佔業績，猶如出售事項已於二零
一七年一月一日進行。

4. 調整指出售事項之預計收益，猶如出售事項已於二零一八年六月三十日進行。

出售事項預計收益之計算：

附註 人民幣千元

代價 4(i) 29,000,000

減：
華晨寶馬汽車於二零一八年六月三十日之25%資產淨值 4(ii) (12,085,885)

華晨寶馬汽車於二零一八年六月三十日之25%對沖儲備 (119,386)